
 

                 
      
 
 

MOBILNOŚCI GRUPOWE 
 
Turcja  
        W grudniu 2023 odbyła się jedna mobilność grupowa. Sześcioro uczniów i 
dwie nauczycielki brało udział w pracach projektowych w dniach  11 - 15.12.2023 w 
Antalyi w Turcji. Tematem spotkania było poznanie tradycyjnej sztuki tureckiej, 
tańca, rzemiosła oraz architektury z czasów starożytnych, a także metod pracy z 
uczniem polegających na włączeniu elementów sztuki i tradycji ludowej do 
programu nauczania. Zwiedzaliśmy starożytne zabytki, jak np. amfiteatr w 
Aspendos, starożytne miasto w Side i stadion oraz kompleks świątyń w Perge. 
Podziwialiśmy także cuda natury, jak Wodospady Duden wpadające z wysokiego 
klifu wprost do morza przy plaży w Antalyi. 
           Ten tydzień pozwolił nam poznać, choć w niewielkim stopniu, kulturę i 
historię Turcji i regionu Antalyi, a także zrozumieć, jak w codziennej nauce i życiu 
ważna jest świadomość własnych korzeni.   
 
                 

 
 



 
              

 
             
 

 



 

      
 

    



 
Finlandia 
 
    W dniach 19-23.02.2024 kolejna grupa uczniów wyjechała na mobilność do 
Finlandii, do szkoły w miejscowości Kalajoki. Tematem tygodniowych warsztatów 
było wykorzystanie nowoczesnych technologii na co dzień, w tym wykorzystanie 
nowinek technologicznych do codziennej nauki, rozwiązywania realnych 
problemów, np. przy pomocy gogli VR. Po intensywnej pracy naukowej młodzież 
miała okazję poznać Finlandię od podszewki - tradycyjne zabudowania, posiłki i 
oczywiście sauna wśród śniegu. Uczniowie wykazali się nieprzeciętną 
kreatywnością w rozwiązywaniu napotkanych trudności wykorzystując możliwości 
nowoczesnej techniki. 
 

          
 
                 

                 



 

           
 

            
 



 
                     
         

 
 
 
 

 
 



 
HISZPANIA - SARAGOSSA 
 
           Tydzień pomiędzy 18-22.03.2025 uczniowie naszego Liceum spędzili 
 w hiszpańskiej szkole IES Pablo Gargallo w Saragossie. Tematem tego spotkania 
była matematyka i jej rola w codziennym życiu. Uczestnicy projektu podejmowali 
różnorodne wyzwania matematyczne przygotowane przez uczniów goszczącej 
nas szkoły. Oprócz dokonywania obliczeń uczniowie poznali również kulturę i 
tradycje hiszpańskiej Aragonii, czyli regionu, którego stolicą jest Saragossa. 
Można było spróbować charakterystyczne potrawy i odwiedzić ważne zabytki. 
Wszyscy mieli też okazję współpracować w wielonarodowych grupach i rozwijać 
przy tym znajomość języka angielskiego. 
 
 
 

                         
 

                          
 
         



 

 
 
 
 

 



 
 

      
 

         



 
CZECHY 
 
        W dniach 30.09 - 04.10.2024 kolejna grupa uczniów brała udział w spotkaniu 
projektowym z czeskimi uczniami z Gimnazjum w Židlochovicach. W ramach tego 
spotkania uczestnicy łączyli kilka dziedzin nauki: sztukę, geografię chemię i fizykę 
oraz oczywiście j. angielski. Podczas zabawy w escape room młodzież 
wykorzystywała umiejętności logicznego myślenia, wykonywania obliczeń 
matematycznych i przeprowadzania doświadczeń chemicznych i fizycznych. Gra 
miejska “Tajemnicze Brno” prowadziła uczniów od jednego ciekawego punktu 
miasta do innego miejsca wartego zobaczenia. Stolicę Czech uczniowie zwiedzili 
podążając śladami słynnego czeskiego artysty Davida Černego. 
 

 
 

                    



 
 

   
 
 

  
 



 
 

 
 
 
 



 
Hiszpania - Puerto de la Cruz 
     
        Ostatnia mobilność grupowa odbyła się na hiszpańskiej Teneryfie. Nasi 
uczniowie odwiedzili szkołę średnią IES Agustin de Betancourt. Wraz z 
przyjaciółmi z Hiszpanii i Turcji poznawali tradycje, historię i kulturę Wysp 
Kanaryjskich i miasta Puerto de la Cruz. W trakcie warsztatów kulinarnych 
prezentowano potrawy charakterystyczne dla poszczególnych krajów, warsztaty 
artystyczne to zapoznanie z malarstwem XX wieku, a warsztaty aktorskie 
pozwoliły zademonstrować różne stany emocjonalne na swój własny sposób. 
Współpraca w międzynarodowych grupach przyniosła niezwykłe efekty,  
a uczestnicy wykazali się kreatywnością i świetną znajomością języka 
angielskiego. 
 

             
 

           



 

                           
 

 



 
         

 
 
 
 

   
 


